Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» декабря 2023 г.
№ 655
с. Красный Чикой
О создании автономных учреждений путём изменения типов
существующих муниципальных учреждений
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
Российской Федерации от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях» и Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Уставом муниципального района «Красночикойский район», администрация
муниципального района «Красночикойский район» постановляет,
1. Создать автономные учреждения путем изменения типов
существующих муниципальных учреждений:
· МОУ «Черемховская средняя общеобразовательная школа»;
· МОУ Коротковская средняя общеобразовательная школа;
· МОУ «Малоархангелская средняя общеобразовательная школа»;
· МОУ «Красночикойская средняя общеобразовательная школа № 2»;
· МОУ Альбитуйская средняя общеобразовательная школа;
· МДОУ Красночикойский детский сад «Солнышко»;
· МУДО «Детско-юношеская спортивная школа Красночикойского
района».
2. Учреждениям, перечисленным в пункте 1 настоящего
постановления, подготовить и подать заявление и прилагаемые к нему
необходимые документы для .регистрации в налоговый орган через
официальный сайт Федеральной налоговой службы в срок до 15 декабря 2023
года.
3. Управлению образования администрации муниципального
района «Красночикойский район» обеспечить контроль регистрации
образовательных учреждений в налоговом органе.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального района «Красночикойский район»
Д.В. Батыршину.
5. Постановление вступает в силу со дня ею подписания.

Г лава муниципального района
«Красночикойский район»
Е.А. Гостев